Diário   Oficial Página 96   24 de Agosto de 2022 Nº 28.315

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEPLAG
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

<BEGIN:1379172:96>

TERMO DE FRACASSO

A Secretária Adjunta de Aquisições Governamentais da Secretaria de
Estado de Planejamento e Gestão, no uso de suas atribuições, Declara
que restaram FRACASSADOS em sessão todos os lotes, 01 ao 47.1, do
procedimento licitatório Pregão Eletrônico nº 012/2022/SEPLAG, Processo
Administrativo n° 3203210/2020/SEPLAG (SEPLAG-PRO-2022/07021), o
qual tem por objeto o Registro de Preços para futura e eventual Aquisição
de Condicionadores de Ar (Tipo PISO-TETO) incluindo instalação, para
atender os Órgãos/Entidades do Poder Executivo do Estado de Mato
Grosso, ficando autorizado o aproveitamento dos autos pra repetição dos
referidos lotes, nos termos do art. 51, §2º do Decreto nº 840/2017.

Cuiabá, 23 de agosto de 2022.

Katiene Cetsumi Miyakawa Pinheiro
Secretária Adjunta de Aquisições Governamentais/SEPLAG

<END:1379172:96>

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1379103:96>

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 034/2022/SEMA
SEMA-PRO-2022/07540

SIAG: 0007540/2022

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representada
por sua Pregoeira, no uso de suas atribuições torna público a divulgação
do Edital, cujo objeto é a “Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de seguro de automóvel/responsabilidade civil
facultativa de veículo - RCF-V para frota, com cobertura adicional para
vidros, retrovisores e assistência técnica 24 (vinte e quatro) horas,
para os veículos da frota da Secretaria Estadual de Meio Ambiente,
próprios e/ou a ela cedidos, na capital e interior”.

LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 24 de agosto de
2022 até às 13h30min do dia 06 de setembro de 2022, como referência o
horário de Cuiabá-MT.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 14h00min do dia 06 de setembro
de 2022, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no
seguintes endereços: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br > acessar o portal
da SEPLAG > Superintendências > Aquisições Governamentais. E ainda,
estará disponível para consulta o processo físico na Secretaria de Estado
de Meio Ambiente - SEMA, Rua C, Esquina com Rua F - Palácio Paiaguás -
Centro Político Administrativo - Cuiabá/MT - CEP 78050-970, de segunda à
sexta-feira em horário de expediente. No caso de dúvidas, os interessados
poderão entrar em contato pelos telefones: (0**65) 3613-7308 e 3613-7270
ou através do endereço eletrônico: licitacao1@sema.mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 23 de agosto de 2022.

Original assinado eletronicamente
Bruna Carla Guarim da Silva

Pregoeira Oficial
SEMA/MT

<END:1379103:96>

SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<BEGIN:1378984:96>

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO E DA ANÁLISE DA
PROPOSTA DE PREÇOS

RDC PRESENCIAL - EDITAL N. 070/2022
Processo n. SINFRA-PRO-2022/07362 - OBJETO: Contratação de empresa
de engenharia para execução dos serviços de implantação e pavimentação
da rodovia MT-140, trecho: Nova Brasilândia - Planalto da Serra, subtrecho:
Nova Brasilândia - km 3,52, com extensão de 3,52 km. A Secretaria de
Estado de Infraestrutura e Logística, por meio da Comissão Permanente de
Licitação, designada pela Portaria n. 037/2022/CGAB/SINFRA, publicada
no DOE n.28.294, de 26/07/2022, página 80, torna público o resultado do
julgamento da fase de habilitação, na qual a empresa Fratello Engenharia
Ltda. CNPJ: 22.451.088/0001-09, foi habilitada e declarada vencedora
do certame, com o valor de R$ 9.539.052,62 (nove milhões quinhentos e
trinta e nove mil, cinquenta e dois reais e sessenta e dois centavos). A
íntegra do julgamento da fase de habilitação e da análise da proposta de
preço, contendo os motivos de fato e de direito expostos pela comissão
permanente encontram-se insertos na Ata do Resultado do Julgamento
da Habilitação e da análise da proposta de preços da licitante classificada
em primeiro lugar, que poderá ser obtida no site www.sinfra.mt.gov.br,
acessando o menu “documentos” e no submenu “licitações e editais”.
Informações gerais: telefone n. (65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.
br.  Cuiabá, 23 de agosto de 2022.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SINFRA - MT
<END:1378984:96>
<BEGIN:1378985:96>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo n. SINFRA-PRO-2022/07362 - OBJETO: Contratação de
empresa de engenharia para execução dos serviços de implantação e
pavimentação da rodovia MT-140, trecho: Nova Brasilândia - Planalto da
Serra, subtrecho: Nova Brasilândia - km 3,52, com extensão de 3,52 km.
A Secretaria de Infraestrutura e Logística torna público para conhecimento
dos interessados a seguinte decisão: Parte conclusiva: HOMOLOGO o
Regime Diferenciado de Contratação - RDC n. 070/2022, sob o critério
de julgamento menor preço, lote único, sob o regime de execução de
empreitada por preço unitário, e ADJUDICO à empresa Fratello Engenharia
Ltda. CNPJ: 22.451.088/0001-09, sendo classificada com o valor de R$
9.539.052,62 (nove milhões quinhentos e trinta e nove mil, cinquenta e
dois reais e sessenta e dois centavos), bem como devidamente habilitada.
Informações gerais: telefone nº. (65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.
br. Cuiabá/MT, 23 de agosto de 2022.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SINFRA - MT
<END:1378985:96>

SESP
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

<BEGIN:1378930:96>

AVISO DE ADENDO E NOVA DATA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2022/SESP-MT

PROCESSO: SESP-PRO-2022/01006 E SIAG Nº 0001006/2022
A Secretaria de Estado de Segurança Pública - SESP torna público
que está disponível no Portal de Aquisições, da Secretaria de Estado
de Planejamento e Gestão de Mato Grosso - SEPLAG/MT (Link: http://
aquisicoes.gestao.mt.gov.br/), o ADENDO ao Edital do Pregão Eletrônico
nº 043/2022/SESP-MT, cujo objeto é a aquisição de algemas para
atendimento das demandas do Sistema Penitenciário, Socioeducativo e
Polícia Judiciária Civil do Estado de Mato Grosso:
O certame será realizado conforme os parâmetros abaixo:
LANÇAMENTO E ENVIO DA (S) PROPOSTA (S) NO SIAG: de 24/08/2022
até o dia 05/09/2022, período integral, exceto quanto ao dia da abertura da
sessão em que o horário máximo de aceitação estará condicionado a 30
minutos antes do início da mesma, ou seja, até as 08h00min - Horário local
(Cuiabá/MT).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 05/09/2022 às 08h30min (horário de
Cuiabá-MT).
INFORMAMOS AOS SENHORES LICITANTES, QUE JÁ ENVIARAM
PROPOSTAS, QUE ELAS DEVERÃO SER LANÇADAS NOVAMENTE.

Cuiabá-MT, 23 de agosto de 2022.
(ORIGINAL ASSINADO)

NADYA BRUNO MORCELI
Superintendente de Aquisições e Contratos

SUAC/SAAS/SESP-MT
<END:1378930:96>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT